



W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy w Bolesławcu obchodzi nie tylko jubileusz, lecz prawdziwą rocznicę odkrywania, inspiracji i przyjaźni z książką – 80 lat wyjątkowej działalności, która od początku do dziś jest sercem intelektualnego i kulturalnego życia naszego miasta i okolic.

30 maja 2025 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum Wiedzy w Bolesławcu rozbrzmiały dźwięki wspomnień i radosny śpiew jubileuszu. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło społeczność, by uczcić osiem dekad nieprzerwanej działalności placówki, która od 80 lat jest źródłem wiedzy, inspiracji i pasji dla mieszkańców Bolesławca. Uroczystość była nie tylko okazją do podziękowań i uhonorowania ludzi, którzy przez te lata kształtowali i rozwijali lokalne centrum nauki, ale także chwilą refleksji nad minionymi latami — pełnymi emocji, wyzwań i sukcesów. W tle tego historycznego wieczoru prezentowana była imponująca wystawa „8 dekad dialogu, nauki i pasji” — wizualna podróż przez czas i miejsce, ukazująca eksplozję wiedzy, inspirujące spotkania i coraz to nowe pokolenia, które odnotowały swoją historię w murach biblioteki. To wydarzenie nie tylko uczciło minione 80 lat, ale i zapowiedziało kolejne rozdziały tej niezwykłej opowieści o nauce, pasji i społecznej więzi.

Historia tej placówki sięga 1945 roku, kiedy to narodziła się nadzieja i odwaga w postaci pierwszej biblioteki (trzeciej na Dolnym Śląsku) – miejsca, gdzie słowa nabierały mocy, a światło wiedzy rozświetlało mroki trudnych dni. Z upływem lat biblioteka ewoluowała – od klasycznych zbiorów papierowych, przez cyfrową rewolucję, po multimedialne przestrzenie, które zapraszają do eksplorowania niekończącego się świata informacji.

Centrum Wiedzy to znacznie więcej niż wypożyczalnia – to serce kulturalnego i naukowego życia Bolesławca. To miejsce, gdzie tętnią warsztaty, spotkania z autorami, wystawy i zajęcia dla najmłodszych i starszych. To przestrzeń, która otwiera drzwi do świata nauki, sztuki i pasji, a także kreuje możliwości rozwoju i integracji społecznej. W cyfrowej przestrzeni, wśród nowoczesnych rozwiązań, łamane są bariery, inicjowane są działania do odkrywania własnych talentów.

Refleksja nad 80 latami działalności pokazuje, że bolesławecka biblioteka to nie tylko wypożyczalnia książek, lecz żywy organizm, miejsce, gdzie rodzą się pomysły, powstają przyjaźnie, a przyszłość kształtuje się z pasją i zaangażowaniem.

Chcemy podziękować wszystkim, którzy od lat tworzą tę niezwykłą społeczność – pracownikom, darczyńcom i czytelnikom – bo to dzięki nim Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy rośnie i kwitnie. Z okazji jubileuszu życzymy placówce dalszego rozwoju, kolejnych inspirujących lat działalności i nieustającej pasji do dzielenia się wiedzą i kulturą!

info/2025/05/80lecie\_